
1 

SG/DA 

MINISTERE DE L 'ECONQJv1IE 
ET DES FINANCES" 

REPUBLIQUE DE COTE D1VOIRE 
Union - Discipline - Travail 

DIRECTION GENERAL DES DOUANES 

CIRCULAIRE N°_9_- -"'---- _g ______ -.,_,f_., _jDU 1� JlJtL î999

(DIFFUSION GENERALE) 

OBJET: Décision Interministérielle MINIEF / MPCE 
n° 073 du 18 mai 1999 portant agrément des 
des exportateurs de bois et des produits ligneux 
(débités, produits semi - finis) pour l'année 1999. 

J'ai l'honneur de communiquer à l'ensemble des 
services et des usagers, la décision interministérielle (Ministère de 
l'Environnement et de la Forêt et Ministère de la Promotion du 
Commerce Extérieur) n° 073 du 18 mai 1999, portant agrément 
des exportateurs de bois et des produits ligneux (débités, produits 
semi - finis et finis) pour l'année 1999. 

AMPLIATIONS ��::;���;ë�==/======-=-=-=.:: - MEF / CAB LE 
- FEDERMAR ,._\ Général ) "'
- FNIS-CI ,, /� (."l ' 

/ie - SYND. des Transitaires S/C S Îd;�o,�
- SYND. des PME-Transit S/C S.I. ----i. -.-

- SYND. des Commerçants de CI.
- Bureau Tarif intégré /SYDAM
- Tou te Direction Douanes.

A. COULŒALY



MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT 
ET DE LA FORET 

MINISTERE DE LA PROMOTION 
DU COMMERCE EXTERIEUR 

-------------

REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE 
Union - Discipli�� - Travail ��

O. , z..,l, UVv\
'Direction. Générale �es Do�anes 

.. � 
Service du -�ou rraer . fJ\J

.. 1 1 ·- ,., 
û.. t.uu 

ARRIVEE. N. 0 
........ -.: .. : ..... � .... �::-... _,.;.,.:.. 

c-r..,_ __. 
''. 'I · : 1 ·' ': 0 C \.i 'î 1 1 ) � ) 

1 Le .-':::· . - .. L:-_.�.�....: .. ;<2. ............... -· .. ·1 !) l,1)V ' ,..... 
f--·· 

DECISION INTERMINISTERIELLE MINEF/MPCE Nr- 0 7 3 

nul 8 MAI 1S99 PORTANT AGREMENT DES
EXPORTATEl:JRS DE BOIS ET DES PRODUITS 
LIGNEUX (DEBITES, PRODUITS SEMI-FINIS ET 
FINIS) POUR L'ANNEE 1999. 

LE MINISTRE DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA FO RET 
LE MINISTRE DE LA PROMOTION DU COMMERCE EXTERIEUR 

VU La loi n°64-292 du 1er de l'août 1964, relative aux obligations des 
Commerçants et la modification des articles 14 7 et 150 du Code Pénal ; 

VU Le décret n°78-234 du 20 mars 1978, réglementant la profession 
d'exportateur de bois ou de produits ligneux ; 

VU Le décret n°98-PR/005 du 11 août 1998, modifiant le décret 
,n°96- PR/002 du 26 janvier 1996, portant nomination des membres du 
;Got1vernement; 

VU Le décret n°98-PR-006 du 1er octobre 1998, portant attribution des 
membres du Gouvernement ; 

VU Le décret n°95-682 du 6 septembre 1995, portant interdiction de 
l'exportation des bois bruts, équarris et en plots; 

VU L'arrêté MIN AGRA/MEFPC n°9 l -002 du 02 janvier 1991, portant 
organisation de la vente publique et du contrôle des quotas des bois 
débités dont l'exportation est réglementée ; 

VU Les procès-verbaux de la Commission Interministérielle MINEF/MPCE 
n°s 4855 du 17 décembre 1998, 21 du 07 janvier 1999 et 974 du 02 
mars 1999. 



Article 1
er

2 

ARRETENT 

Sont agréés en qualité d'exportateur de produits ligneux pour l'année 

civile 1999, les Sociétés ou commerçants ci-après désignés : 

NO CODE COMPTE 

D'ORDRE EXPORT CONTRIBUABLE RAISON SOCIALE ADRESSE 

1 02 01 00 801 - K  SCAF(Cie des Sc . Afric.) BP. 211 Gd. Bassam 
2 03 87 02 745 - U S IF P A BP. 788 San-Pédro. 
3 06 93 33 250 -W N S D (Nlle Sc. Duékoué) 01 BP.3916 ABID.01 
4 07 97 18 321 - K COV ALMA Industrie BP. 180 San-Pédro 
5 08 94 02 639 - P  CH. IVOIRE BOIS 06 BP. 2292 ABID.06 
6 10 89 04 997 - V BCI (Bois de Côte d'Ivoire) BP. 736 San-Pédro 
7 11 01 01 560 - J C I B 01 BP 813 Abij. 01 
8 12 74 00 434 - S B T A  (Bois Transf. d'Afrique) 01 BP. 958 Abij. 01 
9 13 01 01 009 - R s I F C I 01 BP. 2459 Abij. 01 
10 14 93 32 329 - Q T F E BP. 726 San-Pédro 
11 15 69 06 069 - D T H A N R Y 01 BP. 3 916 Abidj 01 
12 17 93 27 206 - R BSA (Bois et Sciages Abidjan) BP 1174 San-Pédro 
13 20 89 03 986 -Z M R L BP. 412 San-Pédro 
14 21 94 09 393 -Q AFRICAN WOOD BP. 1114 San-Pédro 
15 22 93 28 568 - V DINCOM CI 01 BP. 1341 Abidj.01 
16 26 79 01 605- G S M  C I  01 BP. 1767 Abidj 01 
17 27 96 03 528- R PLOT ENTERPRISE 07 BP. 146 Abidian 07 
18 28 93 01 244 - V TBI (Transf. Bois Ivoiriens) 06 BP. 1738 Abidjan 06 

19 29 99 00 202 -Z LES BOIS DE S/PEDRO 01 BP. 3916 Abidjan 01 
20 30 95 13 155 - Y OUATTA RA B. BOIS BP. 314 San-Pedro 
21 32 94 15 734- S s C B C BP. 546 San-Pedro 
22 33 85 02 855 -B S A N TIMBER BP. 495 San-Pédro 
23 34 78 02 092 - N G I B 06 BP 316 Abidjan 06 
24 35 01 02 177 - E D L H NORD_ISK 01 BP 2648 Abidjan O 1 
25 36 90 00 210 -Z ETS BA RA , BP. 1166 San-Pedro 
26 38 77 02 092 - Z G s D I BP. 438 San-Pedro 
27 9 94 10 974 - A N S B F BP. 40 Kotobi 
28 40 90 05 296 D s I B T BP. 1020 Yakro 
29 41 77 00 016 - E S OFA M O 01 BP. 2657 Abidjan 01 
30 42 50 05 833 - K S T B 0 BP. 216 Daloa 
31 46 77 02 048 - L D D C I 01 BP. 3532 Abidjan. 01 
32 47 94 09 407 - P I T B (Ivoire Tech. Bois) BP. 656 San - Pédro 
33 48 94 01 595 -T S I P/CATALA BP. 546 San-Pedro 
34 50 88 00 281 -K S I V O B O  I S 01 BP.1743 Abidjan 01 
35 52 81 01 916-W S D M B 01 BP. 4800 Abidjan O 1 
36 54 69 09 084 - Y C C IVOIRE BP. 180 San-Pedro 



,.: , 

3 

37 56 89 00 100 -W HOLZ IVOIRE BP. 874 Abengourou 
38 59 86 06 997 - A T BA (T ransf. Bois Agbov.) B.P. 644 Agboville
39 62 81 03 384 -B WOOD IVOIRE BP. 714 San-Pédro 
40 65 72 02 372 - Q S F T (Ste Forest. T ropicale) 01 BP.2276 Abidj.01 
41 68 77 00 065 - P FrP(Fabrioue Iv de Parquet) BP. 76 Adzopé 
42 69 78 02 990 - T T R A B E X 01 BP. 3781 Abidjan 01 
43 70 91 05 958 -M I F E X-CI . 01 BP 25 98 Abidj. 01 
44 72 78 03 O50- G S O F I BEX B.P. 224 San-Pédro 
45 73 95 13 348 - K S T B S BP .610 San-Pédro 
46 74 97 _08 399 -H TBN 01 BP. 1950 Abidj.01 
47 77 95:?'13 023 - P SE T CB 16 BP.1623 Abidj.16 
48 78 96 13 407 - A NSA(Nlle Sc.d' Adzopé) BP. 278 Adzopé 
49 79 94 16 107 - Y PGl( Prom. Gestion I ndust.) BP. 495 San-Pédro 

i 50 82 78 01 973 - U I T S 06 BP. 1329 Abidi. 06 
51 83 95 03 358 -S SEB A 01 BP. 1503 Abidj. 01 
52 86 97 22 452 -B FEXI M BP. 1138 San - Pédro 
53 87 96 11 897 - T V A L ORBO IS BP. V 249 Abidi. 
54 88 95 12 394 -X KRAFT INDUSTRI E 06 BP. 711 Abidj. 06 
55 89 79 02 068 - A N B C I BP 97 San-Pédro 
56 90 94 06 490 -B 0 L A M IVOIRE 01 BP. 346 Abidj. 01 
57 91 94 12 751 - G S N . TRA 06 BP. 396 Abidj.06 
58 93 82 04 594 -B I N PR OB O IS 01 BP. 2719 Abidj. 01 
59 97 74 02 409 - G I G D B.P. 104 San- Pédro 
60 101 85 02 325 - F T RO P IC AL BOIS BP. 597 Adzopé 
61 103 95 10 067 -C S I B D BP. 224 San-Pédro 
62 105 94 13 157 - W C S B(Cie Sciage de Bois) BP. 265 San-Pédro 
63 131 73 01 237 -C S I TB A I  01 BP. 8305 Abidj. 01 
64 132 84 01 764 - J AFRICAN INDUSTRIES BP. 947 San - Pédro 
65 135 85 02 917 - z s B G 01 BP. 3916 Abidj. 01 
66 137 86 03 303 - y TRANCHIVOIRE 01 BP. 6931 Abidj. 01 
67 140 86 06 196 - F A L p I C I 01 BP 8631 Abidj. 01 
68 141 84 00 959 - Z F I B 0 I S BP. 150 San-Pédro 
69 145 88 09 817 - H T B T 01 BP. 7296 Abidj. 01 



Article 2 

4 

Les exportateurs agréés opéreront dans le strict respect de la réglementation 
en vigueur. 

Article 3 

Le présent Arrêté sera enregistré et publié au journal Officiel de la 
République de Côte d'Ivoire. 

AMPLIATIONS 

PRESIDENCE DE LA RE PUBLIQU E 

MINEF/CAB 
" /DP 
" /DPFC 
" /DP N 

'" /DPIFR 
"/ICE A 
" /ICES P 

:MPCE/CAB 
JORCI 
MEF/CAB 

DIRECTI ON GENERALE DES DOUANES 
S OD E  FOR 
OIC 
TRANSI T AIRES 

S P 1B 
SINGOPIB 
F N  I CI 

3 

3 

1 

1 

3 

1 

3 ; 

.v 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

Fait à Abidjan, le '} 8 M ,Ai 1999 


